
i boc.cantabria.esPág. 1499

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

1/6

C
V

E-
20

20
-3

41
9

  

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2020-3419   Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el 
ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el 
Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Adminis-
tración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de ad-
misión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-
oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convocado mediante Orden PRE/25/2020, de 2 de 
enero, publicada en el Boletín Ofi cial de Cantabria extraordinario número 1, de fecha 8 de 
enero, por la presente, 

 RESUELVO 

 1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el B.O.C. de esta Resolución, para la subsanación de las causas que 
dieron lugar a la exclusión. 

 A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 28 de mayo de 2020. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior 

 (por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018), 
 la directora general de Función Pública, 

 Isabel Barragán Bohigas. 

  



i boc.cantabria.esPág. 1500

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

2/6

C
V

E-
20

20
-3

41
9

ANEXO I 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

VETERINARIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI Apellidos y Nombre 

***6832** 1. ABAJO DEL RINCON, MARIA SORAYA 

***8910** 2. ABIO GANDARA, ANA 

***1935** 3. AGUADO SANJURJO, RAQUEL 

***9863** 4. AJA PAZOS, JOSE RAMON 

***2451** 5. ALCAÑIZ ESCRIBANO, FRANCISCO 

***1730** 6. ALONSO MIRANDA, DANIEL 

***6133** 7. ALONSO PRADO, TAMARA 

***7470** 8. ARRASATE OLAZABAL, MIREN EDURNE 

***7925** 9. ARRIBAS SUAREZ-CARTAVIO, MARIA ESTHER 

***1136** 10. ARROYO BUSTO, ADRIAN 

***2808** 11. AVILA SANZ, ANTONIO DE 

***5403** 12. AYARZA ARAGON, SAUL 

***5941** 13. AYUSO SANTAMARIA, RODRIGO 

***6124** 14. BARCENA BARRIUSO, JORGE 

***2338** 15. BARQUIN GOMEZ, MARIA LUZ 

***8801** 16. BARRERO ABAD, BEATRIZ 

***7137** 17. BARROSO GONZALEZ, ANA BELEN 

***9298** 18. BERNARDO SARIEGO, MARIA EUGENIA 

***5636** 19. BEZANILLA ARCE, MARIA 

***3650** 20. BLANCO ESTEBAN, DAVID 

***2676** 21. BLANCO VAZQUEZ, CRISTINA 

***4053** 22. BLANCO ZANCAS, MANUEL ANGEL 

***3319** 23. BUENO HERNANDEZ, EDUARDO 

***1707** 24. CALVO DE MORA, CLARA 

***4621** 25. CAMPILLO BARCENILLA, RUTH 

***6700** 26. CAMPOS SANTORI, MARIA VICTORIA 

***7756** 27. CANALES SALCEDA, JOSE LUIS 

***8300** 28. CANGA ALONSO, PENELOPE ANA MARIA 

***5771** 29. CARDIN REMIS, JAIRO 

***7837** 30. CARRERO ALEA, SOFIA 

***6793** 31. CASTAÑEDA PANIAGUA, CRISTINA 

***4326** 32. CASTAÑEDA SAIZ, ESPERANZA 

***3391** 33. CASTAÑON SEIJAS, MARIA JOSE 

***8879** 34. CHAVES RODRIGUEZ, FERNANDO 

***6665** 35. CHOMON GALLO, NAHUM 



i boc.cantabria.esPág. 1501

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

3/6

C
V

E-
20

20
-3

41
9

***5293** 36. CIDERES RODRIGUEZ, JOSE ALBERTO 

***9470** 37. COBO FERNANDEZ, ALEJO 

***0999** 38. COLINO DE LEON, JOAQUIN 

***9038** 39. CORDOVA BAENA, LUCIA 

***1290** 40. DE FRUTOS VIDAL, JAVIER 

***7411** 41. DIAZ GUTIERREZ, REBECA 

***9918** 42. DIEGUEZ MARTIN, VIRGINIA 

***1904** 43. DIEZ FEO, TEOFILO 

***4845** 44. DIEZ GARRIDO, HECTOR 

***3569** 45. DUQUE VICARIO, RAQUEL 

***8432** 46. ESTEBAN DEL CERRO, FRANCISCO 

***5178** 47. ESTEVEZ IGLESIAS, LAURA 

***6135** 48. ESTRADA GARCIA, DIEGO 

***0101** 49. FALCON PELEGRIN, YANNICK 

***3055** 50. FAUSTMANN IBAÑEZ, ELSA MARIA 

***3062** 51. FAYOS MARTINEZ, MANENA 

***9280** 52. FERNANDEZ DE ARCAYA REDONDO, PEDRO 

***1389** 53. FERNANDEZ FERNANDEZ, ALVARO 

***5450** 54. FERNANDEZ MENDUIÑA, ANDRES 

***7257** 55. FERNANDEZ ORDOÑEZ, RAQUEL 

***8181** 56. FERNANDEZ PORTILLA, ELBA 

***5643** 57. FONSECA ESPARZA, PAULA 

***8524** 58. FRANCO GONZALEZ, FERNANDO 

***0058** 59. FUENTE REDONDO, RAQUEL DE LA 

***2967** 60. GAFO CASPIO, MARIA PAULINA 

***7676** 61. GANDARILLAS GANDARA, ELENA 

***6438** 62. GARCIA CORTES, M. CARMEN 

***6186** 63. GARCIA GARCIA, MARIA LUISA 

***2276** 64. GARCIA GOTI, MERCEDES 

***6847** 65. GARCIA MARTINEZ, ANA ROSA 

***5460** 66. GARCIA MELENDEZ, ROCIO 

***5633** 67. GARCIA PELAEZ, ADRIAN 

***4281** 68. GARCIA SANCHEZ, LOURDES 

***9204** 69. GAUDEL CALZADA, VANESSA 

***5544** 70. GIRIBET CANTO, JUAN 

***1559** 71. GOMEZ ALONSO, MIGUEL ANGEL 

***9727** 72. GONZALEZ CAVANILLES, COVADONGA 

***2748** 73. GONZALEZ GOMEZ, NURIA 

***1201** 74. GONZALEZ POZUELO, FERNANDO 



i boc.cantabria.esPág. 1502

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

4/6

C
V

E-
20

20
-3

41
9

***9869** 75. GONZALEZ SANCHEZ, JAVIER 

***6789** 76. GONZALEZ SEVA, MARIA DEL PILAR 

***7693** 77. GUILABERT SEGURA, RUTH 

***3387** 78. HERRERA HERRERA, TERESA 

***5870** 79. IGLESIA CABANEIRO, AMABLE 

***9047** 80. IGLESIAS FELIZ, SANDRA 

***7506** 81. IGLESIAS PARRO, MARIA DEL ROCIO 

***6387** 82. INGUANZO GOMEZ, CARMEN 

***7213** 83. IZU MORALES, VALVANUZ 

***0395** 84. JIMENEZ CALDERON, JOSE DANIEL 

***3459** 85. JIMENEZ VAQUERO, EMILIA MARIA 

***0042** 86. LASTRA VELAYOS, CRISTINA DE LA 

***9425** 87. LAZARO PABLO, AGUSTIN 

***8679** 88. LINARES CARDONA, CONCEPCION 

***5226** 89. LOBATO HERREROS, NOEMI LUCIA 

***8104** 90. LOPEZ MAZO, BARBARA 

***6194** 91. LORENZANA CANALES, JARA 

***7777** 92. LORENZANA ROBLES, NURIA 

***1877** 93. LUIS CAMACHO, ELENA 

***9012** 94. MACIAS PASCUAL, CARLOS 

***8228** 95. MANRIQUE REVUELTA, PATRICIA 

***7345** 96. MANTILLA NIETO, LUCIA 

***6125** 97. MARTIN GUTIERREZ, CESAR 

***6926** 98. MARTINEZ ALVAREZ, REBECA 

***7086** 99. MARTINEZ MARCOS, SANTIAGO JAVIER 

***2403** 100. MARTINEZ-BURGOS VALENZUELA, ELVIRA 

***0250** 101. MENENDEZ DIAZ, JULIA 

***7590** 102. MIER SAIZ, MARTA 

***2079** 103. MIERES GARCIA, MARIA VICTORIA 

***0759** 104. MILLA ACEBO, PEDRO ANTONIO 

***2678** 105. MORAN MORAN, LETICIA 

***5902** 106. MORENO CABRERA, PAU 

***5272** 107. MOROSO DIEZ, ISIDRO 

***8098** 108. MOURELLE LEMA, MANUEL 

***2508** 109. MUÑANA PADILLA, LAUREANA 

***7555** 110. MUÑOZ ARQUEROS, MARTA 

***6144** 111. MUÑOZ SACRISTAN, SUSANA 

***2583** 112. NAVASCUES COSSIO, ANA 

***6822** 113. NISTAL CASTRO, MIRIAM 



i boc.cantabria.esPág. 1503

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

5/6

C
V

E-
20

20
-3

41
9

***5933** 114. PANCORBO NUÑEZ, TRIANA 

***5315** 115. PEREZ BENITO, SILVIA 

***8731** 116. PEREZ NEGUERUELA, CARMEN 

***0846** 117. PEREZ TRAVIESA, MARIA JOSE 

***7002** 118. PITA PONTE, EMILIO SANTIAGO 

***6234** 119. PONS LOPEZ, MARIA ESTHER 

***9680** 120. POSTIGO SANCHEZ, BLANCA ESTHER 

***2100** 121. PRIETO BILBAO, LEIRE 

***5861** 122. QUIÑONES PEREZ, CARLOTA 

***9800** 123. RAMOS ALONSO, LAURA 

***5621** 124. REBON FERNANDEZ, JUAN 

***0693** 125. REY SIERRA, MIGUEL ANGEL 

***2993** 126. RIVERO ZAMORA, LAURA 

***7010** 127. RODRIGUEZ BLANCO, AUGUSTO 

***2956** 128. RODRIGUEZ GARCIA, SARA 

***7486** 129. ROJO ALVARO, DIEGO 

***0119** 130. RUIZ GARCIA, ALFONSO 

***3685** 131. RUIZ LASO, SILVIA 

***2525** 132. SAINZ GARCIA, ROSA MARIA 

***4217** 133. SAN MIGUEL GOMEZ-ULLATE, LUCIA 

***3091** 134. SANTAEUFEMIA OTERO, MIGUEL 

***1633** 135. SANTAMARIA SANZ, LOREA 

***9445** 136. SANTOS HOYAL, RICARDO 

***7958** 137. SANTOS LOBATO, JOSE LUIS 

***0010** 138. SIMO SEVILLA, IGNACIO 

***2401** 139. SOLIS TEJA, ANA 

***5319** 140. SUAREZ VÁZQUEZ, NEREA 

***6571** 141. TEJIDO MEDIAVILLA, MARIA LUISA 

***7970** 142. TRIGO CORTIJO, JUAN ANTONIO 

***4476** 143. URRUTIA ANGULO, LEIRE 

***1360** 144. VELASCO TORRE, ANA 

***1065** 145. VIEITO JIMENEZ, ASUNCION 

***8656** 146. VILLA FERNANDEZ, ROBERTO 

***7289** 147. VILLADANGOS BARRAGAN, BEGOÑA 

***1221** 148. WILSON SANZ, KYLA 

***3407** 149. XAIXO FERRER, ANA IRENE 

***5438** 150. YLLERA PRIETO, ALEJANDRO LUIS 

***8343** 151. ZORRILLA ALQUEGUI, LUCIA 

  



i boc.cantabria.esPág. 1504

MARTES, 2 DE JUNIO DE 2020 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 46

6/6

C
V

E-
20

20
-3

41
9

  ANEXO II 
CUERPO FACULTATIVO SUPERIOR 

VETERINARIA 
RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***1922** 1. CALLEJAS MORENO, ANTONIO TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

***5952** 2. MARTIN IBAÑEZ, FERNANDO TASAS NO ABONADAS 
NO CUMPLE REQUISITOS DE DESEMPLEO 

  
 2020/3419 


		Gobierno de Cantabria
	2020-06-02T11:30:31+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




